
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 040 - 06 DE AGOSTO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B05F95ADD3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Av. Luiz Cunha Nogueira – Centro. CEP: 64.995-000 

CNPJ: 06.554.299-0001-02 – Cristalândia do Piauí/PI 
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

PORTARIA N°245 

DE 04 DE AGOSTO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano 

– CMDU do Município de Cristalândia do 

Piauí/PI. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 

Municipal nº 185, de 22 de maio de 2024, que dispõe sobre a 

criação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano – CMDU 
do Município de Cristalândia do Piauí, resolve:  

 

Art.1º - Ficam nomeados os seguintes membros, titulares e 

suplentes, que integrarão o Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Urbano – CMDU no Município de Cristalândia do 
Piauí: 

 

1. REPRESENTANTES DO GOVERNO 

1) EXECUTIVO 

THALLISSON DE CASTRO NUNES - Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Urbanos, inscrito no CPF sob o n° 009.097.621-48; 

ABDIEL BATISTA VIEIRA - Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Urbanos, inscrito no CPF sob o n° 294.011.943-00; 

JOÃO DE DEUS OLIEVIRA FILHO - Secretaria Municipal do Meio 

Ambiente, inscrito no CPF sob o n° 801.844.483-87. 

2) LEGISLATIVO 

JEANE FABRICIO LOUZEIRO DE SOUZA, inscrito no CPF sob o n° 

001.648.043-07, membro titular; 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 040 - 06 DE AGOSTO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B05F95ADD3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Av. Luiz Cunha Nogueira – Centro. CEP: 64.995-000 

CNPJ: 06.554.299-0001-02 – Cristalândia do Piauí/PI 
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

ROMÁRIO ZICO LEMOS LIMA, inscrito no CPF sob o n° 029.203.823-

22, membro suplente. 

2. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL E ORGÃOS PÚBLICOS 

2.1   REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

ENIEL PEREIRA GOMES, inscrito no CPF sob o n° 070.924.773-79; 

ENIVALDO ASCENSO DE SOUZA, inscrito no CPF sob o n° 064.926.803-

24; 

DIOGO SOUSA LISBOA, inscrito no CPF sob o n° 035.198.313-92. 

2.2    REPRESENTANTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 

ARADIR LOPES NOGUEIRA, inscrito no CPF sob o n° 914.217.803-72. 

2.3    ENGENHEIRO OU ARQUITETO URBANÍSTICO. 

THALLISSON DE CASTRO NUNES, inscrito no CPF sob o n° 009.097.621-

48. 

2.4 REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

MARCOS CARMINIO LOPES NORONHA, inscrito no CPF sob o n° 

039.052.733-57; 

OLIVAN GOMES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n° 033.607.673-

81; 

MAICON PEREIRA DE CARVALHO, inscrito no CPF sob o n° 602.396.743-

40. 

2.5 REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PAULO ROGÉRIO GONÇALVES, inscrito no CPF sob o n° 769.430.623-

87. 

Art. 2º - Os membros não serão remunerados por se tratar de uma 
função social com mandatos de 02 (dois) anos, permitida uma 
recondução por igual período. 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 040 - 06 DE AGOSTO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B05F95ADD3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Av. Luiz Cunha Nogueira – Centro. CEP: 64.995-000 

CNPJ: 06.554.299-0001-02 – Cristalândia do Piauí/PI 
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria 
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, 
suplementadas se necessário. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia do Piauí - PI, 

04 de agosto de 2025.  

 

 

 

MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

MOISES DA CUNHA 

LEMOS 

FILHO:84678836187

Assinado de forma digital 

por MOISES DA CUNHA 

LEMOS FILHO:84678836187 

Dados: 2025.08.04 10:14:08 

-03'00'


